
Θέμα μόνον 
=============== 

 

«Έκδοση ψηφίσματος για την απώλεια του  πρώην Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου   
Κωνσταντίνου Πέτσιου» 

 
 

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ηπείρου, μόλις πληροφορήθηκε το θλιβερό άγγελμα του θανάτου του πρώην Προέδρου του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Κωνσταντίνου Πέτσιου, συνήλθε εκτάκτως σε συνεδρίαση  και έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010  ΄΄Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης΄΄ (ΦΕΚ  87/ Α’ /7-6- 2010), όπως ισχύει. 

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 

αριθμ. 202855/27-12-2016 (ΦΕΚ 4400/30-12-2016 τ.Β΄) και 163473/24-10-2017 (ΦΕΚ 3878/3-11-2017 τ.Β΄), αποφάσεις του  

Συντονιστή Αποκ/νης Δ/σης Ηπείρου –Δυτ. Μακεδονίας 

3. Τον αριθμ. 42071/6-7-2020 πρότυπο κανονισμό λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, που εξέδωσε ο Υπουργός 

Εσωτερικών  και δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 2938/11-7-2020  τ. Β΄)  

4. Την τοποθέτηση της Προέδρου του,  η  οποία εξήρε την πολύπλευρη προσφορά του στην Τοπική Αυτοδιοίκηση, την οποία 

υπηρέτησε επί δεκαετίες σε όλους τους βαθμούς της, καθώς και την εν γένει προσφορά του στην κοινωνία της Ηπείρου 

                       Αποφασίζει ομόφωνα 
(απόφαση 2/3/11-1-2022) 

• Να εκφράσει τα συλλυπητήρια στην οικογένειά του 

• Να καταθέσει στεφάνι στη σορό του 

• Να παραστεί αντιπροσωπεία του στην εξόδιο ακολουθία και εφόσον αυτό είναι εφικτό 

• Την ημέρα της κηδείας του οι σημαίες να είναι μεσίστιες σε όλα τα κτίρια των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ηπείρου 

• Να δημοσιευτεί το παρόν ψήφισμα στα Έντυπα και Ηλεκτρονικά Μέσα Ενημέρωσης. 

…………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………… 
Το παρόν Πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:  

 
                                                            
  Η Πρακτικογράφος                                                                   Η  Πρόεδρος του Π.Σ. 
                                           
  Θεοδώρα Κ. Μήτσιου                 Μπραΐμη – Μπότση Σταυρούλα 

   
     

 Ο Αντιπρόεδρος του  Π.Σ 
 
 Τρομπούκης Δημήτριος 

 
 

Ο Γραμματέας του  Π.Σ. 
                

 Γκαμπρέλας Δημήτριος  
 
 

                        

 
 

 
 

 


